
CLEMENTE CISNEROS 5528016973
6.4 kW 17 de Junio de 2025

1B 807250200529

1,465 kWh $ 4,069

10 1,609 kWh $60

98.53 % BIMESTRE $ 4,009

$24,415.00 MXN $357.00 MXN $24,058.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.9 AÑOS 640 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

25.3 %



Propuesta 1 17 de Junio de 2025 2 de Julio de 2025

20250839

CLEMENTE CISNEROS  
5528016973

10 JASolar Double Glass Bifacial 640W

1 Growatt Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

10 MATERIAL ELÉCTRICO

Subtotal $ 95,000.00

TOTAL (MXN) $ 95,000.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $76,000.00
Saldo al termino de la instalación: $14,250.00
Pago final al cambio de medidor: $4,750.00

OPCIÓN 2: 12 MESES SIN INTERÉSES(Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
Mensualidades:  $9,196.87

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 24,415.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 24,058.00 $ 24,058.00 $ -70,942.00

2 $ 25,147.45 $ 367.71 $ 0.00 $ 24,779.74 $ 24,779.74 $ -46,162.26

3 $ 25,901.87 $ 378.74 $ 0.00 $ 25,523.13 $ 25,523.13 $ -20,639.13

4 $ 26,678.93 $ 390.10 $ 0.00 $ 26,288.83 $ 26,288.83 $ 5,649.70

5 $ 27,479.30 $ 401.81 $ 0.00 $ 27,077.49 $ 27,077.49 $ 32,727.19

6 $ 28,303.68 $ 413.86 $ 0.00 $ 27,889.82 $ 27,889.82 $ 60,617.00

7 $ 29,152.79 $ 426.28 $ 0.00 $ 28,726.51 $ 28,726.51 $ 89,343.52

8 $ 30,027.37 $ 439.06 $ 0.00 $ 29,588.31 $ 29,588.31 $ 118,931.82

9 $ 30,928.19 $ 452.24 $ 0.00 $ 30,475.95 $ 30,475.95 $ 149,407.78

10 $ 31,856.04 $ 465.80 $ 0.00 $ 31,390.23 $ 31,390.23 $ 180,798.01

11 $ 32,811.72 $ 479.78 $ 0.00 $ 32,331.94 $ 32,331.94 $ 213,129.95

12 $ 33,796.07 $ 494.17 $ 0.00 $ 33,301.90 $ 33,301.90 $ 246,431.85

13 $ 34,809.95 $ 509.00 $ 0.00 $ 34,300.96 $ 34,300.96 $ 280,732.80

14 $ 35,854.25 $ 524.27 $ 0.00 $ 35,329.98 $ 35,329.98 $ 316,062.79

15 $ 36,929.88 $ 539.99 $ 0.00 $ 36,389.88 $ 36,389.88 $ 352,452.67

16 $ 38,037.77 $ 556.19 $ 0.00 $ 37,481.58 $ 37,481.58 $ 389,934.25

17 $ 39,178.91 $ 572.88 $ 0.00 $ 38,606.03 $ 38,606.03 $ 428,540.28

18 $ 40,354.27 $ 590.07 $ 0.00 $ 39,764.21 $ 39,764.21 $ 468,304.49

19 $ 41,564.90 $ 607.77 $ 0.00 $ 40,957.13 $ 40,957.13 $ 509,261.62

20 $ 42,811.85 $ 626.00 $ 0.00 $ 42,185.85 $ 42,185.85 $ 551,447.47

21 $ 44,096.21 $ 644.78 $ 0.00 $ 43,451.42 $ 43,451.42 $ 594,898.89

22 $ 45,419.09 $ 664.13 $ 0.00 $ 44,754.97 $ 44,754.97 $ 639,653.86

23 $ 46,781.66 $ 684.05 $ 0.00 $ 46,097.62 $ 46,097.62 $ 685,751.48

24 $ 48,185.11 $ 704.57 $ 0.00 $ 47,480.54 $ 47,480.54 $ 733,232.02

25 $ 49,630.67 $ 725.71 $ 0.00 $ 48,904.96 $ 48,904.96 $ 782,136.98

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Generación de energía 1,837.3 1,970.8 2,046.1 1,790.4 1,591.0 1,611.2

Consumo actual 1,380.0 1,550.0 1,380.0 1,550.0 1,380.0 1,550.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


